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Nye Helgelandssykehuset – bekymringsmelding fra Rana kommune 

Arbeidet med Nye Helgelandssykehuset er igangsatt og fra Rana kommune sin side 
registrerer vi at saken står høyt på dagsorden i en rekke instanser, både hos administrasjon 
og styret i Helgelandssykehuset og hos administrasjonen og styret i Helse Nord RHF. I tillegg 
har saken stor oppmerksomhet hos ansatte og pasienter som berøres av omorganiseringen.  
 
Fra Rana kommune sin side ønsker vi å flagge en bekymringsmelding til politisk ledelse i HOD 
da vi opplever en del upresis kommunikasjon fra styret i Helse Nord RHF. Dette er uttalelser 
som skaper betydelig uro både i regionen og blant ansatte ved sykehusenheten i Mo i Rana. 
 
I Mo i Rana er det 518 årsverk og i Sandnessjøen 392 årsverk. Fra Helse Nord RHF og 
ledelsen i Helgelandssykehuset HF er det presisert at det skal etableres «ett sykehus basert 
på to lokasjoner». Dette slutter vi oss til i likhet med statsrådens presisering. Men Helse 
Nord RHF skaper nå usikkerhet i saken ved at de foregriper konseptfasen ved å fordele 
funksjoner.  
 
I siste styremøte i Helse Nord, onsdag 30. september 2020, ble det foretatt en 
oppsummering av styreleder Renate Larsen: 
 
«Det er føringer for hva sykehuset i Sandnessjøen, og sykehuset i Mo i Rana skal inneholde. 
Vi har også sagt noe om hva vi foreslår til hovedsykehuset. Der ligger det en føring om at 
hovedsykehuset skal være det med størst tyngde og bredde i fagfunksjoner.»  
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Intervju Rana Blad 18.12.19 etter styremøte i Helse Nord RHF med styreleder Renate Larsen: 
«Samtidig var det viktig for oss å vise retning, ved å slå fast at det store sykehuset skal ligge i 
Sandnessjøen». 
 
Etter dette har vi registrert følgende i et saksframlegg fra administrasjonen til styret i Helse 
Nord RHF 26.02.20 om arbeidsdelingen mellom Mo i Rana og Sandnessjøen: «Kliniske og 
ledelsesfunksjoner skal flyttes». 
 
Ut fra dette må vi stille følgende spørsmål til helseminister Bent Høie: Ligger det nye føringer 
fra Helse- og omsorgsdepartementet til Helse Nord RHF som tilsidesetter følgende 
presisering av statsråden gitt til Rana Blad 27. januar 2020 ? 
 
«– Ifølge definisjonen vi har i Nasjonal helse- og sykehusplan, vil et sykehus i Sandnessjøen 
og omegn og et sykehus i Mo i Rana, begge være akuttsykehus. Det er ikke slik at ett vil 
være definert som et stort akuttsykehus og ett som et lite akuttsykehus. Begge vil være under 
kategorien i Nasjonal helse -og sykehusplan som heter akuttsykehus, sier helseminister Bent 
Høie.» 
 
Statsrådens vedtak i foretaksmøtet 27.01.20 pkt. 2b fastslår følgende: Helgelandssykehuset 
Mo i Rana etableres som akuttsykehus: Indremedisin med akuttberedskap, generell kirurgi 
med akuttberedskap, ortopedi med akuttberedskap, fødeavdeling, anestesi, 
laboratoriefunksjon og radiologi (i vaktsamarbeid med Nordlandssykehuset HF). 
 
Vi ber om å få en bekreftelse fra statsråden på at funksjonene ved Helgelandssykehuset avd. 
Rana skal beholdes og videreutvikles i tråd med statsrådens vedtak 27. januar i år. 
 

Med hilsen 

Rana kommune 

 

Geir Waage       Anita Sollie 

Ordfører       Varaordfører 
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